
COD. PRATICA: 2024-002-9179 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CULTURA, TURISMO 

Servizio Valorizzazione risorse culturali. Musei, archivi e biblioteche 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 9398  DEL  03/09/2024 

 
 

OGGETTO:   L.R.9/2004 e L.R. 5/2008. "Promozione della Cultura Musicale Bandistica e 
Corale". Approvazione graduatoria anno 2024 e riparto contributi anno 
2024. Impegno di spesa di € 29.600,00 al cap. B1000_S e € 400,00 al cap. 
01000_S del Bilancio regionale 2024-2026. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la L.R. 5 luglio 2004, n. 9 “Promozione della Cultura Musicale Bandistica e Corale” 
come modificata dall’art.3 della L.R. 25 marzo 2008, n.5;  
Precisato che la L.R. 9/2004 all’art. 2 dispone una serie di interventi diretti, da attuare in 
conformità ad un Programma annuale adottato dalla Giunta regionale, sentiti gli organismi 
associativi dei complessi bandistici e corali presenti sul territorio regionale;  
Richiamata la D.G.R. n. 384 del 17 aprile 2024 “L.R. 9/2004 e ss.mm. Approvazione del 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

‘Programma annuale per la promozione della cultura musicale bandistica e corale anno 
2024’ e dei criteri per la concessione dei contributi”;  
Richiamata altresì la Determinazione dirigenziale n. 4033 del 17 aprile 2024 ‘L.R. 9/2004 
“Promozione della Cultura Musicale Bandistica e Corale”. Adozione modulistica e relativa 
tempistica per la presentazione delle domande di contributo anno 2024’;  
Preso atto che sono pervenute al Servizio Valorizzazione risorse culturali musei archivi e 
biblioteche n. 53 domande di contributo riferite al Programma annuale per la cultura musicale 
bandistica e corale anno 2024, di cui n. 51 risultate ammissibili;  
Precisato che le richieste di contributo di Filarmonica L. Mancinelli Banda Musicale Città di 
Orvieto e di Proloco Torre Orsina "Tradizioni Vive" - Gruppo Musici Torre Orsina non sono 
ammissibili per i seguenti motivi:  
- Filarmonica L. Mancinelli Banda Musicale Città di Orvieto, in quanto la domanda di 

contributo è pervenuta al Servizio Valorizzazione risorse culturali. Musei, archivi, 
biblioteche dopo il termine, stabilito con la D.D. n. 4033/2024 sopra citata, del 3 giugno 
2024;  

- Proloco Torre Orsina "Tradizioni Vive" - Gruppo Musici Torre Orsina, perché, all’esito 
delle integrazioni acquisite al prot. reg. n. 0176776 del 31/07/2024, e, in particolare, dal 
Regolamento Interno del Gruppo Musici Torre Orsina, si evince che per tipologia di attività 
il Gruppo, piuttosto che banda ai sensi della L.R. 9/2004, possa rientrare nella L.R. 
11/2024 relativa alle rievocazioni storiche; 

Considerato che le domande pervenute sono state valutate secondo i criteri e le modalità 
indicate dalla soprarichiamata D.G.R. n. 348/2024, con la modulistica e la tempistica adottate 
con la D.D. n. 4033 del 17/04/2024, e che pertanto a ogni beneficiario è attribuita una quota 
fissa pari a € 230,00 e una variabile fissata, in base alla disponibilità finanziaria, per fasce di 
punteggio, così dettagliate:  
 

Punteggio 
Quota 

variabile 
€ 

Da 1 a 5   100,00 

Da 6 a 10  170,00 

Da 11 a 15  370,00 

Da 16 a 20  700,00 

Da 21 a 25  980,00 

Oltre 25  1.200,00 
  
Atteso che sono terminate, quindi, tutte le attività istruttorie e propedeutiche alla 
concessione del contributo e che, pertanto, con il presente atto vengono quantificati in via 
definitiva i contributi spettanti a ciascun beneficiario, così come riportati al punto 2 del 
dispositivo del presente atto;  
Preso atto della D.G.R. n. 1305 del 13/11/2017 “Regolamento (UE) n. 651/2014 del 
17.6.2014 – Adempimenti ai sensi del capo I e dell’articolo 53 Aiuti per la cultura e la 
conservazione del patrimonio. Approvazione documento ‘Linee guida per il finanziamento 
delle attività dello spettacolo dal vivo nel rispetto della normativa europea in materia di Aiuti 
di Stato in data 27 aprile 2017 – Individuazione finanziamenti non riconducibili ad aiuti di 
stato’;  
Considerato che i contributi pubblici assegnati a valere sulla L.R. n. 9/2004, come da 
Allegato A “Leggi regionali in materia di attività culturali e spettacolo non riconducibili ad aiuti 
di Stato (Reg.to UE 651/2014)” della suddetta D.G.R. n. 1305/2017, non rientrano tra gli aiuti 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

di Stato in quanto i soggetti beneficiari svolgono attività di promozione della cultura musicale, 
bandistica e corale al fine di tutelare e salvaguardare la tradizione musicale a carattere 
popolare e pertanto, per la loro natura, sono al di fuori delle dinamiche tipiche di mercato;  
Verificata la disponibilità di € 29.600,00 al cap. B1000_S e di € 400,00 al cap. 01000_S a 
seguito di trasferimento di fondi con D.D. n. 8300 del 30/07/2024 del Servizio Bilancio e 
Fiscalità regionale;  
Considerato che con la pubblicazione: 

− della L.R. n. 9/2004, della L.R. n. 5/2008 e della D.G.R. n. 348 del 17/04/2024 sono 
stati assolti gli adempimenti di cui all’art. 26, comma 1, del D. Lgs. 33/2013; 

− con la pubblicazione del presente provvedimento sono espletati gli adempimenti di 
cui all’art. 26, comma 2, del D. Lgs. 33/2013; 

Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1381 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui gli articoli 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 31 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1382 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e dell’art. 32 della l.r. n. 13/2000. 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare la graduatoria esito dell’istruttoria e l’assegnazione del rispettivo 

punteggio ai beneficiari, avvenuta secondo i criteri già riportati in narrativa, con il 
conseguente riparto dei contributi, così come nella sottostante tabella:   

  

NR. 
BANDA 

(B) 
CORO 

(C) 
BENEFICIARI PUNTEGGIO  

TOTALE 
IMPORTO  

CONTRIBUTO 

1 B CONCERTO MUSICALE "F. MORLACCHI" APS 29      1.430,00 €  

2 C SCHOLA CANTORUM A. M. ABBATINI 23       1.210,00 €  

3 B ASSOCIAZIONE MUSICALE SANTA CECILIA CASTEL RITALDI 21       1.210,00 €  

4 C CAPPELLA MUSICALE BASILICA PAPALE SAN FRANCESCO 21       1.210,00 €  

5 C CHORUS INSIDE UMBRIA APS ETS 18         930,00 €  

6 B ASSOCIAZIONE MUSICALE BANDA DI POLINO APS 17          930,00 €  

7 B BANDA MUSICALE DI TREVI APS 17          930,00 €  

8 B FILARMONICA DI PILA 17          930,00 €  



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

9 B BANDA COMUNALE DI GUBBIO APS 16          930,00 €  

10 B BANDA MUSICALE GIACOMO PUCCINI POZZUOLO 16          930,00 €  

11 C CHORUS FRACTAE EBE IGI 16          930,00 €  

12 C CORALE MARIETTA ALBONI 16          930,00 €  

13 B FILARMONICA CITTA DI MARSCIANO F. M. FERRI 16          930,00 €  

14 B FILARMONICA DI PRETOLA 16          930,00 €  

15 B ASSOCIAZIONE FILARMONICA LAMA 15          600,00 €  

16 B BANDA MUSICALE CITTA DI SPOLETO 15          600,00 €  

17 C CORALE MONTELUCE GRUPPO POLIFONICO SUAVIS SONUS 15          600,00 €  

18 B ASSOCIAZIONE FILARMONICA CASTEL DEL PIANO 14          600,00 €  

19 B ASS. POLISP. SPINA - FILARMONICA G. VERDI E MAJORETTES 12          600,00 €  

20 B ASSOCIAZIONE MUSICALE CIRO SCARPONI TORGIANO APS 12          600,00 €  

21 B BANDA MUSICALE CITTA DI BEVAGNA 11          600,00 €  

22 B BANDA MUSICALE DI COSTANO APS 10          400,00 €  

23 C CORALE FRA GIOVANNI DI PIAN DA CARPINE 10          400,00 €  

24 C CORALE POLIFONICA DI MAGIONE 10          400,00 €  

25 C CORALE SANTA RITA DI CASCIA 10          400,00 €  

26 B SFAU ASSOCIAZIONE FILARMONICA AVIGLIANO UMBRO 10          400,00 €  

27 C ASSOCIAZIONE CORALE POLIFONICA PIEVESE 9          400,00 €  

28 B BANDA MUSICALE DI SAN VENANZO 9          400,00 €  

29 B BANDA MUSICALE CITTADINA DI PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO 9          400,00 €  

30 B COMPLESSO BANDISTICO G. VERDI CASTEL VISCARDO 9          400,00 €  

31 B SOCIETA’ FILARMONICA BRACCIO FORTEBRACCIO APS 9          400,00 €  

32 C ASSOCIAZIONE CORALE CITTA DI BASTIA 8          400,00 €  

33 C ASSOCIAZIONE CULTURALE CORO DEI DOCENTI DI PERUGIA 8          400,00 €  

34 B COMUNE DI SCHEGGIA E PASCELUPO 8          400,00 €  

35 C CORO AMICI DELLE MONTAGNE 8          400,00 €  

36 C CORO POLIFONICO CONTROCANTO DI BETTONA 8          400,00 €  

37 B CORPO BANDISTICO TULLIO LANGELI 8          400,00 €  

38 B FILARMONICA F. GIABBANELLI IN SELCI 8          400,00 €  

39 B COMPLESSO BANDISTICO DI LUGNANO IN TEVERINA 7          400,00 €  

40 C SCHOLA CANTORUM DON DANTE BRIZI ARRONE 7          400,00 €  

41 C CORALE AMERINA 6          400,00 €  

42 B MUSICA E FOLKLORE CITTA DI GUARDEA 6          400,00 €  

43 B SOCIETÀ FILARMONICA COMPIGNANO 6          400,00 €  

44 C AD CANTUS ENSEMBLE VOCALE 5          330,00 €  



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

45 C ASS CULT. CORO POLIFONICO "CANTO LIBERO" ODV 5          330,00 €  

46 B BANDA MUSICALE DI GIANO DELL'UMBRIA 5          330,00 €  

47 B ASSOCIAZIONE FILARMONICA G. VERDI CASTEL RIGONE 4          330,00 €  

48 B ASSOCIAZIONE FILARMONICA G. VERDI PONTE S. GIOVANNI 4          330,00 €  

49 B ASSOCIAZIONE MUSICALE PROPERZIO DI SPELLO 4          330,00 €  

50 C CHORUS MARSCIANO 4          330,00 €  

51 C ACCADEMIA DEGLI UNISONI 3          330,00 €  

   TOTALE     30.000,00 €  

 
3. di procedere all’assegnazione dei contributi secondo la ripartizione per fasce di 

punteggio, così come nella tabella riportata in narrativa;  
4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, di cui al 
punto precedente:  

 
esercizio di esigibilità  Importo esigibile (Euro)  

2024 € 30.000,00  
 

5. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di € 30.000,00; 

6. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione 
giuridica passiva è data da:  

− risorse autonome per € 30.000,00;  
7. di procedere all’imputazione contabile della somma di €. 29,600,00 in base alla 

seguente tabella:  
 

C.F./DENOMINAZIONE 
SEDE LEGALE 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

CAP. di 
spesa 

Importo 
imputato 

CENTRO 
DI COSTO 

C.F. 91001490548  
CONCERTO MUSICALE F. MORLACCHI 
APS  
VIA C BAGLIONI, 77  
CANNARA 06033 PG 

2024 2024 B1000_S € 1.430,00  M050220 

C.F. 90015710545  
SCHOLA CANTORUM ANTON MARIA 
ABBATINI 
PIAZZA GABRIOTTI, 4  
CITTA' DI CASTELLO 06012 PG  

2024 2024 B1000_S € 1.210,00 M050220 

C.F.93009550547  
ASSOCIAZIONE MUSICALE SANTA 
CECILIA APS 
VIA MERCATELLO  
CASTEL RITALDI 06044 PG 

2024 2024 B1000_S € 1.210,00  M050220 

C.F. 94104760544  
CAPPELLA MUSICALE DELLA 
BASILICA PAPALE S. FRANCESCO 
PIAZZA S. FRANCESCO, 2  
ASSISI 06081 PG 

2024 2024 B1000_S € 1.210,00  M050220 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

C.F. 94176980541  
CHORUS INSIDE UMBRIA APS ETS 
STRADA COL DI MEZZO, 5 
TORGIANO 06089 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F./P.I. 01539560555  
ASSOCIAZIONE MUSICALE BANDA 
DI POLINO APS 
PIAZZA MARCONI, 1 
POLINO 05030 TR 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 91051370541  
BANDA MUSICALE DI TREVI APS 
VIA DEI CIGNI, 3 MATIGGE 
TREVI 06039 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 80017250541  
FILARMONICA DI PILA  
VIA ELIO MARINO, 6 PILA 
PERUGIA 06132 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F.92015650549  
BANDA COMUNALE DI GUBBIO APS 
VIA CAIROLI, 1  
GUBBIO 06024 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 94006910544  
BANDA MUSICALE G. PUCCINI 
VIA MILANO SNC, 
POZZUOLO 
CASTIGLIONE DEL LAGO 06061 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 90013000543  
CHORUS FRACTAE EBE IGI 
P.ZZA S. FRANCESCO SNC 
UMBERTIDE 06019 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 90002010545  
CORALE MARIETTA ALBONI 
VIA DEL POZZO, 2  
CITTA' DI CASTELLO 06012 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 94003190546  
FILARMONICA CITTA DI MARSCIANO 
F. M. FERRI 
VIA TUDERTE SNC 
MARSCIANO 06055 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00  M050220 

C.F. 94000170541  
FILARMONICA DI PRETOLA  
PIAZZA TORRE DI PRETOLA  
PERUGIA 06134 PG 

2024 2024 B1000_S € 930,00 M050220 

C.F./P.I. 01808090540  
ASSOCIAZIONE FILARMONICA LAMA 
VIA NUOVA N 1 FRAZ SELCI LAMA  
SAN GIUSTINO 06016 PG 

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 

C.F. 93009060547  
BANDA COMUNALE CITTA DI 
SPOLETO 
VIA NURSINA, 12 
SPOLETO 06049 PG 

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

C.F. 94067240542 
CORALE MONTELUCE GRUPPO 
POLIFONICO SUAVIS SONUS 
VIA DEL GIOCHETTO, 1  
PERUGIA 06122 PG 

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 

C.F. 80003540541  
ASS. FILARMONICA DI CASTEL DEL 
PIANO 
VIA DI PILA, 7 CASTEL DEL PIANO  
PERUGIA 060132 PG  

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 

C.F./P.I. 01122120544 
ASS. POLISPORTIVA SPINA 
FILARMONICA G. VERDI E 
MAJORETTES 
VIA VOCABOLO PONTICINO, 78 
SPINA MARSCIANO 06072 PG 

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 

C.F. 94147070547  
ASSOCIAZIONE MUSICALE CIRO 
SCARPONI TORGIANO APS 
C.SO VITTORIO EMANUELE II,.25  
TORGIANO 06089 PG 

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 

C.F. 91017900548  
BANDA MUSICALE CITTA DI 
BEVAGNA 
VIA DEL GONFALONE SNC, 
BEVAGNA 06031 PG 

2024 2024 B1000_S € 600,00  M050220 

C.F. 94003940544  
BANDA MUSICALE DI COSTANO APS 
VIA G. AMENDOLA SNC 
COSTANO  
BASTIA UMBRA 06083 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F./P.I. 02836610549  
CORALE FRA GIOVANNI DI PIAN DA 
CARPINE 
PIAZZA DON MINZONI, 7 MAGIONE 
06063 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F./P.I. 03176550543  
CORALE POLIFONICA DI MAGIONE 
APS 
VIALE DEL POPOLO, 11  
MAGIONE 06063 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 93015600542  
CORALE SANTA RITA DI CASCIA 
VIA VESPASIA POLLA, 2  
CASCIA 06043 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F./P.I. 00272890559  
SFAU ASSOCIAZIONE FILARMONICA 
AVIGLIANO UMBRO 
VIA FRATELLI ROSSELLI, 14 
AVIGLIANO UMBRO 05020 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 94049170544 
ASSOCIAZIONE CORALE 
POLIFONICA PIEVESE 
VIA LARGO DELLA VITTORIA, 6 
CITTÀ DELLA PIEVE 06062 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

C.F. 81004850558  
BANDA MUSICALE DI SAN VENANZO 
APS 
VIA GORIZIA, 1  
SAN VENANZO 05010 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F.94035170540  
BANDA MUSICALE CITTADINA  
DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
VIA EUROPA SNC PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO 06065 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 81004110557  
COMPLESSO BANDISTICO G. VERDI 
DI CASTEL VISCARDO 
PIAZZA IV NOVEMBRE, 10 
CASTEL VISCARDO 05014 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 81005260542  
SOCIETA’ FILARMONICA BRACCIO 
FORTEBRACCIO APS  
CORSO GARIBALDI, 35  
MONTONE PG 06014  

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 94033660542  
ASSOCIAZIONE CORALE CITTA DI 
BASTIA APS 
VIA ROMA, 23 BASTIA UMBRA 06083 
PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 94112960450 
ASSOCIAZIONE CULTURALE DEL 
CORO DEI DOCENTI DI PERUGIA 
VIA PIEVAIOLA, 140  
PERUGIA 06128 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 94134740540  
CORO AMICI DE LE MONTAGNE  
LARGO MADONNA ALTA, 45 PERUGIA 
06127 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 94176130543  
CORO POLIFONICO CONTROCANTO 
BETTONA  
VIA G. MARCONI, 23  
BETTONA 06084 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 91018410554  
CORPO BANDISTICO TULLIO 
LANGELI 
VIA CARLO STOCCHI, 37 TERNI 
05100 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

P.I. 00374620540 
ASS. FILARMONICA F. GIABBANELLI 
IN SELCI 
VIA SANT'ANDREA, 4 SELCI  
SAN GIUSTINO 06016 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 91059270552 
COMPLESSO BANDISTICO DI 
LUGNANO IN TEVERINA 
VIA UMBERTO I SNC 
LUGNANO IN TEVERINA 05020 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 91084490555SCHOLA 
CANTORUM DON DANTE BRIZI 
ARRONE 
PIAZZA GARIBALDI SNC, ARRONE 
05031 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

C.F. 80010690552  
ASSOCIAZIONE CORALE AMERINA 
APS  
VIA DELLA VALLE SNC  
AMELIA 05022 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00 M050220 

C.F. 91045160552  
MUSICA E FOLKLORE CITTA’ DI 
GUARDEA APS  
VIA ROMA, 5/7  
GUARDEA 05025 TR 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 94129340546  
SOCIETÀ FILARMONICA 
COMPIGNANO 
C.SO VITTORIO VENETO, 2 
COMPIGNANO  
MARSCIANO 06072 PG 

2024 2024 B1000_S € 400,00  M050220 

C.F. 91049670549  
ADCANTUS ENSEMBLE VOCALE 
LOC. PONTE SANTA LUCIA, 1/D 
FOLIGNO 06034 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

C.F. 90011840551  
ASS CULT. CORO POLIFONICO 
CANTO LIBERO ODV 
VIA DELLA STAZIONE SNC 
ALLERONA 05011 TR 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

C.F. 91015040545  
BANDA MUSICALE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
VIA FRA GIORDANO SNC 
GIANO DELL'UMBRIA 06030 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

C.F. 82006160541  
ASSOCIAZONE MUSICALE 
PROPERZIO DI SPELLO 
PIAZZA VALLEGLORIA, 9 
SPELLO 06038 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

C.F. 94064310546 
ASSOCIAZIONE FILARMONICA G. 
VERDI CASTEL RIGONE 
VIA DEL TEATRO, 1 CASTEL RIGONE 
PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
06065 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

C.F. 80014910543  
ASSOCIAZIONE FILARMONICA G. 
VERDI PONTE SAN GIOVANNI 
VIA P. A. BINA, 5  
PERUGIA 06135 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

C.F. 94118910549  
CHORUS MARSCIANO APS 
VIA TOGLIATTI, 1/A  
MARSCIANO 06050 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00 M050220 

C.F. 94108210546  
ACCADEMIA DEGLI UNISONI 
VIA DELL'UVA, 13  
PERUGIA 06135 PG 

2024 2024 B1000_S € 330,00  M050220 

  
8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno di € 
29.600,00 è il seguente: U.1.04.04.01.001;  



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

9. di procedere all’imputazione contabile della somma di € 400,00 al Cap. 01000_S in 
base alla seguente tabella:  

 

C.F./DENOMINAZIONE 
SEDE LEGALE 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

CAP. di 
spesa 

Importo 
imputato 

CENTRO DI 
COSTO 

C.F. 00405660549 
COMUNE DI SCHEGGIA E 
PASCELUPO 
PIAZZA LUCEOLI, 7  
SCHEGGIA 06027 PG 

2024 2024 01000_S € 400,00  M050220 

  
10. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno di € 
400,00 è il seguente: U.1.04.01.02.003;  

11. di dare atto che gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013:   
− sono stati assolti ai sensi dell’art. 26, comma 1 con la pubblicazione della 

L.R. n. 9/2004, della L.R. n. 5/2008 e della D.G.R. n. 348 del 17/04/2024; 
− sono espletati ai sensi dell’art. 26, comma 2 con la pubblicazione del 

presente atto nel sito istituzionale;  
12. di stabilire che la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale della 

Regione Umbria costituisce comunicazione ufficiale ai beneficiari; 
13. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione ai sensi dell’art. 26, 

comma 2, del D. Lgs. 33/2013.  
14.  
15.  

 
 
 
Perugia lì 14/08/2024 L’Istruttore 

- Maya Marianucci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 23/08/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Aurora Cavarra 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2024-2026, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne Cap.  Codice crono Importo Codice FPV Codice 

Accertamento Cap. 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

spesa programma  imputato  impegno  entrata 

BANDA MUSICALE 
DI COSTANO 2024 2024 B1000_S 0042403792 400,00 0012409091       

CONCERTO 
MUSICALE "F. 
MORLACCHI" 

2024 2024 B1000_S 0042403771 1.430,00 0012409062       

SCHOLA 
CANTORUM 

ANTON MARIA 
ABBATIN 

2024 2024 B1000_S 0042403772 1.210,00 0012409063       

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE SANTA 

CECILIA 
2024 2024 B1000_S 0042403773 1.210,00 0012409064       

CAPPELLA 
MUSICALE 

BASILICA PAPALE 
2024 2024 B1000_S 0042403774 1.210,00 0012409065       

CHORUS INSIDE 
UMBRIA APS ETS 2024 2024 B1000_S 0042403775 930,00 0012409066       

ASS.MUSICALE 
BANDA DI POLINO 2024 2024 B1000_S 0042403776 930,00 0012409067       

BANDA MUSICALE 
DI TREVI - 

ORGANIZZA 
2024 2024 B1000_S 0042403777 930,00 0012409068       

ASS. 
FILARMONICA 

"PILA" 
2024 2024 B1000_S 0042403778 930,00 0012409069       

BANDA 
COMUNALE DI 
GUBBIO APS 

2024 2024 B1000_S 0042403779 930,00 0012409070       

BANDA MUSICALE 
"GIACOMO 
PUCCINI" 

2024 2024 B1000_S 0042403780 930,00 0012409071       

CHORUS 
FRACTAE EBE IGI 2024 2024 B1000_S 0042403781 930,00 0012409072       

ASSOCIAZIONE 
CORALE 

MARIETTA 
2024 2024 B1000_S 0042403782 930,00 0012409073       

FILARMONICA 
CITTA' DI 

MARSCIANO 
2024 2024 B1000_S 0042403783 930,00 0012409074       

FILARMONICA DI 
PRETOLA 2024 2024 B1000_S 0042403784 930,00 0012409075       

FILARMONICA 
LAMA "LA MEZZA 

ETA'" 
2024 2024 B1000_S 0042403785 600,00 0012409076       

BANDA MUSICALE 
CITTA' DI 
SPOLETO 

2024 2024 B1000_S 0042403786 600,00 0012409077       

CORALE 
MONTELUCE 

GRUPPO 
POLIFONICO 

2024 2024 B1000_S 0042403787 600,00 0012409082       

ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA DI 

CASTEL 
2024 2024 B1000_S 0042403788 600,00 0012409083       

ASS.POLISPORTIV
A SPINA 

FILARMONICA 
2024 2024 B1000_S 0042403789 600,00 0012409087       

ASSOCIAZIONE 
"CIRO SCARPONI" 2024 2024 B1000_S 0042403790 600,00 0012409089       

ASSOCIAZIONE 
BANDA MUSICALE 

CITTA D 
2024 2024 B1000_S 0042403791 600,00 0012409090       

CORALE FRA' 
GIOVANNI DI 

CARPINE 
2024 2024 B1000_S 0042403793 400,00 0012409092       

CORALE 
POLIFONICA DI 
MAGIONE APS 

2024 2024 B1000_S 0042403794 400,00 0012409093       

ASS.CORALE 
"S.RITA" DI 

CASCIA 
2024 2024 B1000_S 0042403795 400,00 0012409094       

ASS.FILARMONIC
A "AVIGLIANO 

UMBRO" 
2024 2024 B1000_S 0042403796 400,00 0012409095       

ASS.CORALE 
POLIFONICA 

PIEVESE 
2024 2024 B1000_S 0042403797 400,00 0012409096       



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

BANDA MUSICALE 
DI SAN VENANZO 2024 2024 B1000_S 0042403798 400,00 0012409099       

ASSOCIAZIONE 
BANDA MUSICALE 2024 2024 B1000_S 0042403799 400,00 0012409102       

COMPLESSO 
BANDISTICO 
G.VERDI DI 

2024 2024 B1000_S 0042403800 400,00 0012409103       

FILARMONICA 
"BRACCIO 

FORTEBRACCIO" 
2024 2024 B1000_S 0042403801 400,00 0012409104       

ASS.CORALE 
CITTA' DI BASTIA 

APS 
2024 2024 B1000_S 0042403802 400,00 0012409105       

ASS.CULTURALE 
DEL CORO DEI 

DOCENTI 
2024 2024 B1000_S 0042403803 400,00 0012409106       

CORO AMICI DE 
LE MONTAGNE 2024 2024 B1000_S 0042403804 400,00 0012409107       

CORO 
POLIFONICO 

CONTROCANTO 
BETTONA 

2024 2024 B1000_S 0042403805 400,00 0012409108       

CORPO 
BANDISTICO 

"TULLIO LANGELI" 
2024 2024 B1000_S 0042403806 400,00 0012409109       

ASS.NE 
FILARMONICA 
F.GIABBANELLI 

2024 2024 B1000_S 0042403807 400,00 0012409110       

COMPLESSO 
BANDISTICO 
"LUGNANO IN 

2024 2024 B1000_S 0042403808 400,00 0012409111       

SCHOLA 
CANTORUM DON 

DANTE BRIZI 
2024 2024 B1000_S 0042403809 400,00 0012409112       

CORALE AMERINA 2024 2024 B1000_S 0042403810 400,00 0012409113       

MUSICA&FOLKLO
RE - CITTA' DI 

GUARDEA 
2024 2024 B1000_S 0042403811 400,00 0012409114       

SOC. 
FILARMONICA 
COMPIGNANO 

2024 2024 B1000_S 0042403812 400,00 0012409115       

ADCANTUS 
ENSEMBLE 

VOCALE 
2024 2024 B1000_S 0042403813 330,00 0012409116       

CORO 
POLIFONICO 

CANTO LIBERO 
2024 2024 B1000_S 0042403814 330,00 0012409117       

ASSOCIAZIONE 
BANDA MUSICALE 2024 2024 B1000_S 0042403815 330,00 0012409118       

BANDA MUSICALE 
PROPERZIO 2024 2024 B1000_S 0042403816 330,00 0012409119       

FILARMONICA G. 
VERDI 2024 2024 B1000_S 0042403817 330,00 0012409120       

ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA 

G.VERDI 
2024 2024 B1000_S 0042403818 330,00 0012409121       

ASSOCIAZIONE 
CHORUS 

MARSCIANO APS 
2024 2024 B1000_S 0042403819 330,00 0012409122       

ACCADEMIA 
DEGLI UNISONI 2024 2024 B1000_S 0042403820 330,00 0012409123       

COMUNE DI 
SCHEGGIA E 
PASCELUPO 

2024 2024 01000_S 0042403821 400,00 0012409124       

 
TOTALE 30.000,00 

di cui 2024 30.000,00 

di cui 2025 0 

di cui 2026 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 B1000_S 0012409062 44.600,00 0,00 15.000,00 29.600,00 1.430,00 28.170,00 

2024 B1000_S 0012409063 44.600,00 0,00 16.430,00 28.170,00 1.210,00 26.960,00 

2024 B1000_S 0012409064 44.600,00 0,00 17.640,00 26.960,00 1.210,00 25.750,00 

2024 B1000_S 0012409065 44.600,00 0,00 18.850,00 25.750,00 1.210,00 24.540,00 

2024 B1000_S 0012409066 44.600,00 0,00 20.060,00 24.540,00 930,00 23.610,00 

2024 B1000_S 0012409067 44.600,00 0,00 20.990,00 23.610,00 930,00 22.680,00 

2024 B1000_S 0012409068 44.600,00 0,00 21.920,00 22.680,00 930,00 21.750,00 

2024 B1000_S 0012409069 44.600,00 0,00 22.850,00 21.750,00 930,00 20.820,00 

2024 B1000_S 0012409070 44.600,00 0,00 23.780,00 20.820,00 930,00 19.890,00 

2024 B1000_S 0012409071 44.600,00 0,00 24.710,00 19.890,00 930,00 18.960,00 

2024 B1000_S 0012409072 44.600,00 0,00 25.640,00 18.960,00 930,00 18.030,00 

2024 B1000_S 0012409073 44.600,00 0,00 26.570,00 18.030,00 930,00 17.100,00 

2024 B1000_S 0012409074 44.600,00 0,00 27.500,00 17.100,00 930,00 16.170,00 

2024 B1000_S 0012409075 44.600,00 0,00 28.430,00 16.170,00 930,00 15.240,00 

2024 B1000_S 0012409076 44.600,00 0,00 29.360,00 15.240,00 600,00 14.640,00 

2024 B1000_S 0012409077 44.600,00 0,00 29.960,00 14.640,00 600,00 14.040,00 

2024 B1000_S 0012409082 44.600,00 0,00 30.560,00 14.040,00 600,00 13.440,00 

2024 B1000_S 0012409083 44.600,00 0,00 31.160,00 13.440,00 600,00 12.840,00 

2024 B1000_S 0012409087 44.600,00 0,00 31.760,00 12.840,00 600,00 12.240,00 

2024 B1000_S 0012409089 44.600,00 0,00 32.360,00 12.240,00 600,00 11.640,00 

2024 B1000_S 0012409090 44.600,00 0,00 32.960,00 11.640,00 600,00 11.040,00 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

2024 B1000_S 0012409091 44.600,00 0,00 33.560,00 11.040,00 400,00 10.640,00 

2024 B1000_S 0012409092 44.600,00 0,00 33.960,00 10.640,00 400,00 10.240,00 

2024 B1000_S 0012409093 44.600,00 0,00 34.360,00 10.240,00 400,00 9.840,00 

2024 B1000_S 0012409094 44.600,00 0,00 34.760,00 9.840,00 400,00 9.440,00 

2024 B1000_S 0012409095 44.600,00 0,00 35.160,00 9.440,00 400,00 9.040,00 

2024 B1000_S 0012409096 44.600,00 0,00 35.560,00 9.040,00 400,00 8.640,00 

2024 B1000_S 0012409099 44.600,00 0,00 35.960,00 8.640,00 400,00 8.240,00 

2024 B1000_S 0012409102 44.600,00 0,00 36.360,00 8.240,00 400,00 7.840,00 

2024 B1000_S 0012409103 44.600,00 0,00 36.760,00 7.840,00 400,00 7.440,00 

2024 B1000_S 0012409104 44.600,00 0,00 37.160,00 7.440,00 400,00 7.040,00 

2024 B1000_S 0012409105 44.600,00 0,00 37.560,00 7.040,00 400,00 6.640,00 

2024 B1000_S 0012409106 44.600,00 0,00 37.960,00 6.640,00 400,00 6.240,00 

2024 B1000_S 0012409107 44.600,00 0,00 38.360,00 6.240,00 400,00 5.840,00 

2024 B1000_S 0012409108 44.600,00 0,00 38.760,00 5.840,00 400,00 5.440,00 

2024 B1000_S 0012409109 44.600,00 0,00 39.160,00 5.440,00 400,00 5.040,00 

2024 B1000_S 0012409110 44.600,00 0,00 39.560,00 5.040,00 400,00 4.640,00 

2024 B1000_S 0012409111 44.600,00 0,00 39.960,00 4.640,00 400,00 4.240,00 

2024 B1000_S 0012409112 44.600,00 0,00 40.360,00 4.240,00 400,00 3.840,00 

2024 B1000_S 0012409113 44.600,00 0,00 40.760,00 3.840,00 400,00 3.440,00 

2024 B1000_S 0012409114 44.600,00 0,00 41.160,00 3.440,00 400,00 3.040,00 

2024 B1000_S 0012409115 44.600,00 0,00 41.560,00 3.040,00 400,00 2.640,00 

2024 B1000_S 0012409116 44.600,00 0,00 41.960,00 2.640,00 330,00 2.310,00 



COD. PRATICA: 2024-002-9179 

2024 B1000_S 0012409117 44.600,00 0,00 42.290,00 2.310,00 330,00 1.980,00 

2024 B1000_S 0012409118 44.600,00 0,00 42.620,00 1.980,00 330,00 1.650,00 

2024 B1000_S 0012409119 44.600,00 0,00 42.950,00 1.650,00 330,00 1.320,00 

2024 B1000_S 0012409120 44.600,00 0,00 43.280,00 1.320,00 330,00 990,00 

2024 B1000_S 0012409121 44.600,00 0,00 43.610,00 990,00 330,00 660,00 

2024 B1000_S 0012409122 44.600,00 0,00 43.940,00 660,00 330,00 330,00 

2024 B1000_S 0012409123 44.600,00 0,00 44.270,00 330,00 330,00 0,00 

2024 01000_S 0012409124 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 02/09/2024 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 03/09/2024 Il Dirigente  

Antonella Pinna 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

